Praeses Praeclare, Collegae atque Amici, sollemne erat apud Romanos antiquos virum singularem pro rostris laudare, sed non nisi mortuum. In charta vestra rerum agendarum nobis, humanitatis fautoribus, video amicum meum, Stevenium, virum doctissimum, laudatorem appellatum esse. Spero tamen, collegae mei, vos me nondum animo meo iam mortuum esse et rude donandum opinari; quod ad me attinet, studio de novo accenso, sentio vestram vividam vim animi et labores ingentes scribae nostri, Lubbi, quem nomino honoris causa, maximo cum gaudio.

Mihi contemplanti hos triginta annos videor persaepe docendo aravisse deserta locorum, ut dixit aliquando clarissimus Alexander Petreius noster, vir tam pietate quam doctrina insignis, Nestor sane noster sapientissimus. Sed sementem feci quantum poteram et fortasse semina quaedam in fructus tandem efflorescent. Hoc tamen sine dubio et laeto animo affirmare possum, iuniores inter doctos classicos nostros vigore praestanti causam nostram promovisse; et ut illud Lucretianum recorder

quasi cursores vitae lampada tradunt.

Quare amici, vehementer commotus animo, pro laboribus tantis, pro summo hoc honore, pro libro doctissimo, gratias ago maximas. Vincula doctrinae atque amicitiae inter nos sane astringenda sunt; et est mihi pergratum quod homines humanitatis studiosos tam praeclaros, trans oceanum dissociabilem invenistis qui testimonia sua darent. Eis quidem qui magna impensa, liberalissimo animo, hunc librum in lucem protulerunt, inter quos praecipue nomino Philippum Nicolaidem, quasi Atticum nostrum, virum et ipsum doctissimum, virum, si quis, litterarum humaniorum adiutorem, maximas ago gratias. Professores singuli transeunt: sed, ut ait Vergilius verbis paulum mutatis de apibus

63. “These are the exercises of my intellect, these the race-tracks of my mind: sweating and toiling at them I do not greatly miss my bodily strength” (Cic. *De sen.* 11.38).

64. “Time moves on. He, whom all knows, does not need a testimonial. Therefore, I shall end. I salute you, Haarhoff, poet, scholar and expert on Greek literature, promoter of harmony and friendship, lover of beauty and the finest arts, elevated in intellect, lively, versatile, elegant, charming. As we read in Claudian: ‘He whom reason and not anger moves, is closest to the gods.’ All with me salute you.”

ergo ipsas quamvis angusti terminus aevi
excipiat . . .
at genus immortale manet, multosque per annos
stat fortuna domus.

Stet fortuna domus classicae nostrae! Semper adsint qui vitae lampada tradant! Floreat, vivat, in hoc tam barbaro mundo societas nostra classica Africae Australis. Quod felix faustum fortunatum vortat!⁶⁵